Município de Capa nema - PR

2." Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 11/2024, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANÁ e de outro lado a empresa
SALVADOR' EMBALAGENS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado
nos autos, e de outro lado a empresa SALVADOR' EMBALAGENS LTDA., CNPJ sob o n°01.229.680/0001-
82, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as
normas das Leis n" 14.133/2021 e Lei Complementar Municipal É' 14/2022, ajustam o presente termo aditivo
a Ata de Registro de Preços no 11/2024, decorrente do processo de Licitação Modalidade Pregão Presencial
no 1/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico no 40/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica acrescido a quantidade do item 03, 04 e 05 da Ata de Registro de
Preços n° 11/2024, valor total do aditivo R$ 6.002,40 (Seis mil, dois reais e quarenta centavos), conforme
abaixo:
lte
m

Código do
produto/s
erviço

Deseriçáo do produto/serviço Unidad
e de
medida

Quantid
ade
Acreseid
a

Valor
Unitário

Valor Total

3 66736 CADERNO 1/ 4 . BROCHURA PEQUENO, CAPA

DURA,DE 200MM X 140MM. 96 FOLHAS,

QUADRICULADOS FOLHAS INTERNAS DE
7MMX7MM. CAPA/CONTRACAPA, PAPELÃO
EPAPEL OFFSET, FOLHAS INTERNAS PAPEL
OFFSET 56 G/M2.

POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC"

UN 20 8.07 161,40

4 66737 CADERNO %, BROCHURA, MIOLO PAUTADO,
48 FOLHAS, DE 200MM X 140MM. CAPA/
CONTRACAPA, PAPELÃO EPAPEL OFFSET,
FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56 G/M2.
POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC"

UN 1400 2,25 3.150,00

5 66738 CADERNO 1/4, BROCHURA, MIOLO PAUTADO,
96 FOLHAS, DE 200MM X 140MM. CAPA/
CONTRACAPA, PAPELÃO EPAPEL OFFSET,
FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56 G/M2.
POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC"

UN 650 4,14 2.691.00

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originaria, ao atingidas por este Termo
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono,
ao(s) 18 dia(s) do mês de fevereiro de 2025

NEIVI SSLER EDINEI ROGERIO SALVADORI
Prefeita lunicipal Representante Legal

SALVADORI EMBALAGENS LTDA
Contratada

SALVADO RI Assinado de forma digital pnr

EMBALAGENS SALVADORI EMBALAGENS
LTDA:01229680000182

LTDA:01229680000182 Dados: 2025.04.09 08:18:14 -0300'

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNPJ 0 75.972.76010001-60 - www.cavanemapr.gov.br Página: 1